## D E A C C E N T I B V S.

Quis est usus accentuum apud  
Hebræos?

Hebræi accentibus tria indicant: rationem pronunciandi, hoc est, elevationem deprecationemq; syllabarū in legendō: musicam harmoniam: & orationis interstitia, ut scilicet distinguatur in commata, cola & periodos. Ceterū in lib. Cosdræ, ubi ostēditur artem musicam à Iudæis originem duxisse, primumq; apud illos floruisse, de musico accentū hæc leguntur: Manifestum quidem id est, quod musici cōcentus excitent quodammodo uim intelligentię & contemplationis, quodq; animum à statu seu affectione aliqua abstrahentes, ad aliam deducant: cantusq; modulationem aliquam induentes, quo lectio ipsa audientium auribus sit gratiior. Verū enim uero fieri non potest, ut hodie eodem numero Musica sit quo olim fuit: quippe cum eā nunc ancillæ, aliq; nihil homines exerceant. Certè amisit

Hebrææ linguaæ  
iam suum decorum illa, quemadmodum & uos Iudæi  
amisistis decorum uestrum.

Quot habent accentus?

Triginta: Reges quatuordecim, qui scilicet sermonem distinguunt, & ad rectam intelligentiam quoslibet sententiæ uerius ordinant: ministros undecim, qui regem precedunt, aut sequuntur: quinq; nec ministros, nec reges.

Quid opus fuit, tot & tam uarios ponere accentus, reges & ministros: cum officium accentuum, quod in Grammatica ha-  
bent, tribus aut quatuor figuris exprimi potuisset?

Potuissent pauciores ponи accentus, uerum est: sed quia Musica acceſit, & modulatio quædam, qua Iudei Biblicas lectiones in synagogis cantillant, multiplicatus est hoc pacto numerus. Sed maneat hæc, ut sunt: cantillent Iudei cum suis accentibus, nos aliud spectamus in discenda lingua Hebræa. Quare nō debent nos nimium sollicitos reddere, ea quæ nec ipsi Iudei intelligunt, ut ipsis loquuntur, propter peccata sua.

D E P V N C T I S V O C A L I-  
bus, & distinctione Biblio-  
rum pauca.

Quando sunt addita puncta uoca-  
lia in Biblijs?

Quidam opinantur legem sic traditam Mosi, ut nec apex aliquis defuerit. Alij uero afferunt, puncta inuentum esse humanū, & addita esse legi à uiris quos uocant

וּכְאַגְשֵׁר בָּקָרֶת תְּגִזּוֹלָה, id est, Viros maioris synagogæ. Alij uero affirmant, Mosen primò non omnia scripsisse, sed nudam legem ab; q; punctis tradidisse Israhelitis: et ab Israhelitis obseruatum, quomodo Moses legerit singulas legis dictiones, et quomodo discreuerit unum uocale ab alio: atq; consuetudinariam illam legis lectionem à Iudeis obseruatam etiam multis annis post destruacionem templi secundi, usq; dum congestum fuit ingens illud Talmudicum opus, anno post Christum natū 229. Tunc surrexerunt חֲמֻסָּה בָּעֵלִי, id est, Magistri traditionis, uiri quidam Tyberitæ (cum multæ iam afflissent, et iruerent ad hæc indies plurimæ tribulationes, et docti imminueretur, qui soli sacros codices, punctis deslìutos, rectè legebant et intelligebant) qui præ cæteris Iudeis exercitatores erant in lege et prophetis: id est, elegantiore tenebant linguam Hebraicam, castigaruntq; et repurgarunt totam scripturam ab innumeris mendis, addiderunt puncta uocalia, et distinxerunt uersus et sentencias per accentus. Antea enim tota lex erat quasi pasu, seu sententia una, et omnia cohærebāt sine uero suum distinctione. Isti uiri Tylcritæ, habitantes in media Paphlagonia, secundum ea que illi iraci e fuerant à maioribus in sacra Scriptura, et crederunt se ceperant, omnia redegerunt in librum, usq; lingua difficillima, ne mysteria possim orinib. proficeret. Collatisq; multis Biblicis exemplarib; castigarunt totū Biblicalū corpus: sustulerunt errores, quod in uno scriptorū irrepererat: additione punctorū uocaliū, ambiguae uoces declarauerunt: atq; per accentuum notulas, muciliosas

**Accentuum sententias explicarunt.** quādo accentuum figure apud  
**Mus.** Hebræos non modò id præstant, ut scias ubi uox sit ele-  
 uanda, uel deprimenda: uerū & distinguunt senten-  
 tias in pausas, membra, & alias sub distinctiones. Vnde  
 & nomine ΤΥΩ, id est saporis, seu gustus, apud eos  
 uocantur, quod scilicet rectam sententia intelligentiā  
 sua distinctione lectori offerant: sicut puncta uocalia  
 id præstant, ne quis in dictione erret, sed ueram lectio-  
 nem habeat. Vide de hac quæstione Petrum Galatinū  
 lib. i. cap. s. de Arcanis catholice ueritatis: Sebastianū  
 quoq; Munsterum, in præfatione suorum Hebræorum  
 Bibliorum. item doctissimam disputationem Matthie  
 Flaccij Illyrici, quæ est addita tractatibus de Sermone  
 sacrarum literarum: in qua ostendit, sacram Scripturā  
 integrè non tantum consonantibus, sed & uocalibus  
 inde ab initio scriptam esse: cuius sententia, ut uerissi-  
 mæ, multi acquiescunt.

Cæterū subiçimus istis etiam aliorum sententias  
 de eadem materia, in quibus tum eadem propemodum  
 referuntur, quedam etiam pluribus ac planius dicun-  
 tur. Ea uero sic habent: Sunt paulò ante inuenta pun-  
 eta, deinde accentus: quemadmodum scribit Rabbi Cu-  
 zar, lib. primo, oratione 3. Cui tamen repugnare uide-

**Elias in Ma-  
 soth fe-  
 gione 2.** tur Elias, sectione 2. ubi opinatur, eodē tempore ambo  
 literis exhibita fuisse: quod sic accipiendum reor, ut nō  
 magno post intervallo alterius inuentio, alteri subsecu-

**Autorei pun-  
 ta sit.** Atq; horum quidem autores fuerunt ijdem, qui  
 & Masoreth, uiri Tiberitæ, siue Tabereni, ex Mœsia,  
 qui & Majo-  
 reth. quæ est in Paphlagonia, peritisimi pre ceteris, ut  
 quoruri sententia, si credimus Rabbi Abraham Ezra,  
 instar

instar Lydij lapidis habere oporteat. LeGITabAT uero ante id tempus nullis neq; accentuum neq; punctorum apiculis, sed sola Cabala, ut uocat, adiuti Hebræi, dum alij aliorum ab ore penderent, ex quæ quisque à maioris uiua uoce exceperat, eadem quoq; posteris fideliter refunderet. Quod neutiquam perdifficile ijs fuit, quibus ex quotidianus linguae usus, ex docentis prædictio, ex legendi exercitatio, dicendi ex memoria tradendi facultatem adferrent. Atq; ea quidem legēdi seu ratio siue consuetudo, ad ea usq; tempora percrebuit, quibus ad finem suum perductum est Talmud: id quod accedit, secundum numerum Hebræorum, anno mundi 3989. nec ad id modò tempus: sed quousq; autores Ma-  
soreth degenerantem hanc linguam restituissent can-  
dori suo, atq; accessione punctorum, accentuumq; ue-  
l ut adhibito colophone fulcissent. Neq; tamen illi uel  
punctorum uel accentuum traditionem, qualem habe-  
mus, ediderunt: sed qui eos secuti sunt uiri docti, inuen-  
tis pulchre rebus, ut fieri solet, facile addiderunt. id  
quod cum alijs argumentis, tum istis probari potest,  
quod Cabalistici, quos uocant, quum distinctionem fi-  
gura expressam penitus non haberent, totam legem  
esse quasi uersum unicum, atq; adeò dictionem uideri  
unam commenti sunt, exceptis nominibus diuinis: ut  
Rabbi Moses, filius Nahaman, scriptum reliquit. Præ-  
terea ex illud ad faciendam fidem adhiberi potest, ut  
neq; ante Talmud, neq; ante D. Hieronymum, usurpa-  
ti apices uideantur, quod ex lectionis uarietate trans-  
lationū quoq; uarietas profluxerit. Exemplo sit, quod Pagninus in  
alij Hoseæ u. dictiunculam יְהוָה Altissimum, alij lugum Lexico pa.  
1739.

uerunt: quia uel per camets scribi, uel per cholem queat. Estq; **בְּ** preposito, super, ad, iuxta, &c. Quod si quis obijciat, contrarium uideri, ex eo

B.Hieron.in quod beatus Hieronymus ait: Bersabæ, pro uarietate accentuum uertitur in linguam nostram, Hamos 8.

Puteus iarum. n*rī*, aut Puteus satietatis: idem alio loco **בְּ** soken, si uariatur accentus, et nucem significat, et uigilias. Ex quibus quidem colligi uidetur, fuisse accentus tempore ipsius. Veruntamen sciendum est, ista de nino accentu intelligi debere, non de figura. Nam quod nulli apices

Idem in ult. fuerint tempore illius, hoc satis indicat, quod alii cap. Ecclesia scribit **בְּ**, pro qualitate loci, et pro uerbo,

Posuit, accipi posse. Qui de re nulla ambiguitas

Idem in C6. fuisse, si punctum habuisset **וְ**, quo fieret ha-  
ment. Habac. rum significationum distinctionis, sicut nunc facta

cap. 3. est. nam **שׁ** cum punto in dextro latere, significa-  
cat, ibi, his, &c. Sed **שׁ** cum smol, id est,  
puncto existente in sinistra parte, significat Po-  
suit, collocauit. Estq; **שׁ** Nomen. Insuper et  
hoc perspicuum fit, ex eo quod idem alio in lo-  
co aicit, pro eo quod nos transluximus Noitem,

Idem lib. 2. in Hebreo tres literæ positæ sunt **דְּבָרִ**, absque  
Comment. in illa uocali: quæ si legantur danner, uerbum signi-  
Habac. ficant: si uero deu'r, peslem, quæ græcè dicitur

**λογισμός**. unde, ut ipse ait, secuta est interprete-  
tum uirietas. Item, ignis et lu.nen Hebraicè ei-

Idem in Esa. dem scribuntur literis **אֹרֶר**. Quod si legatur, iam cap. 31. **אֹרֶר**. Ignem sonat: si **אֹרֶר** luce n. Item apud Hebreos

cap. 13. locusta et fumarium iisdem scribitur literis **אַרְכָּת**.

Quod

Quòd si legatur אַרְכָּה, locusta dicitur : si אַרְבָּח fumarium . Et alia quamplurima , quæ pañim in eius uberrima doctrina reperiuntur . Ad hæc etiam accedit, quòd pleraque nomina propria, ob carentiam punctorum, perperam in alienam linguam deflexa sunt . cuiusmodi sunt, אַזְּבָּנָה — פְּלִבָּר — טְוִרָּם . Qualia quum propè innumera sint, hæc tanum breuitatis causa adduxisse sufficiat . Quòd si temporibus illis tum puncta, tum accentus ascripti fuissent, nullus uel errori, uel expositionum diversitati locus, credo, extitisset . Ex quibus uidetur esse perspicuum, puncta uel accentuum figuras, nequaquam fuisse illius tempore, neque ( ut Elias affirmat ) in monte Sinai ( ut fals ) quidam opinati sunt ) traditas : nec item ab Ejdra, consilioq; temporis illius , quod alij sentire malunt , posteritatis in usus proditas fuisse . Alud quippe nihil ( ut idem dicit Elias ) Ejdram uidetur præstítisse , nisi quòd uirorum congregationis magna , suumq; iudicium sequutus , lectionis uarietatem , si qua uel ob Cabalam , uel ob rationem probabilem emerserat , scriba ipse notauit : unde & per Antoniam scriba uelox in lege Moysi dicitur . Qui circa illud, quod , qui à nobis dissentiant , allegant è Tali aud in locum Nchemie ( Legerunt in libro Legis Dei , hanc lectionem cum expositione , hoc est interpretatione : ponendo intelligentiam , id est , distinctiones : & intellexerunt lectionem , hoc est , secundum accentus pausas fecerunt ) ita intelligi dicimus oportere : Posuē:e distinctiones,

uidelicet ut per Cabalam acceperant: & lectionis mo-  
ras fecerunt, nempe secundum exigentiam sententiæ,  
sine notulis tamen. Ex quibus euadit perspicuum, illud  
esse uerum quod initio dictum est, ab autoribus scilicet  
Masoreth, & non ante illos, puncta & accentus exca-  
gitatos fuisse. Cæterum scribit diuus Hieronymus in  
Commentarijs, super cap. 18 Ezechiel. item in prefa-  
tione apposita historiæ Regum, Esdrā scribam legisq;  
doctorem, post captam Hierosolymam, & instaura-  
tionem templi sub Zorobabel, alias etiam literas He-  
braeas reperiisse, diuersas ab istis quibus nunc utimur,  
inuariata tamē sub utrisq; characteribus lingua sacra:  
id quod indicant nomina Adam, Heua, Cain, &c. idq;  
aliquot rationibus comprobare nititur: quemadmodū  
Berosus quoq; uetus ille historicus, idem cōfirmat.  
Postea sunt etiam, ac de his primarij, Iudei ac Rabini  
temerarij, gens immodica, iactatrix suorum, & in hac  
parte Græcis aliquanto uanior, qui affirmare non ue-  
rentur, sacros libros in captiuitate Babylonica colla-  
psos et perditos, memoria unius Esdræ reparatos. Sed  
impiè ac periculoſe illud asseritur. Quis enim non ui-  
det, tentari ac labefactari autoritatem Scripturarum,  
quibus debetur summa ueneratio? Non enim legere-  
mus nunc Esaiam, Salomonem, Dauid, Mosem, Job, &  
alios, sed quòd unius hominis memoria potuisset sup-  
peditare: non haberemus cōsensum prophetiæ Hebrai-  
cæ, uel potius diuinæ, per tot secula: sed angustia unius  
ingenij, esto excellentissimi, unius tamen, omnem Scri-  
pturam Canonicanam terminaret. Verū hæc pluribus  
exponuntur à uiris doctissimis, Theodoro Bibliādro,

in lib. de Optimo genere explicādi Hebraica. lib. item de Ratione communi omnium linguarum & literarū, cap. de Mutatione Scripturæ: Munstero, in præfatione in Biblia sua Hebræolatina: ac ab eodem in Chaldaica Grammatica, cap. de Affinitate ac differentia linguarum Chaldaicarum ac Hebraicarū: Paulo item Fagio in expositione ca. ii. Numeri paraphrasis Chaldaicæ, ubi de Lxx uiris Synagogæ magna differit.

Quomodo Magistri Maforeth, Hamma-  
foreth, distinxerunt Biblia  
accentibus?

Primum animaduerterunt, ubi faciendus esset sententiæ finis, & ibi signauerunt duo ista crassa puncta: subalternatim posita. Deinde diuiserunt sententiam in duas medietates, cōmodiori modo, quo id fieri potuit, & pausam illam signauerunt figura . Rursus alias fecerūt minorcs subdistinctiones, à capite sententiæ usq; ad Athnah: & ab Athnah usq; ad finem sententiæ adijcentes reges & ministros, secundum quod illis commodum uisum fuit: ordinem scilicet seruantes in regibus, ut unus maior & potentior esset altero: pri-  
mum pausandi locum tribuentes soꝝ h[ab] pasuc, secundū ipſi Athnah; tertium Zakeph caton, quem plerunque equalem fecerunt ipſi Athnah, cum non raro propter ipsum puncta mutentur parua in longa, ut postea dicetur. Vbi uero non magnæ pause fuerant facienda, illic ordinauerunt reges minores, respectū semper habentes ad longiores & breuiores sententias. Nec ratio dari potest, cur iste præcedat, & iste sequatur: cum ita placuerit magistris Hammamoreth: aut si ipſi certa

ratione in hoc usi sunt, nobis non est illa manifesta.  
Porro de eo uide quæ dicuntur lib. 2. cap. 3. in Opere de  
Prosodia Hebræorū Ioannis Vallensis Hieronymiani.

Quid uocant Hebræi Masoreth?

Annotationes quas docti quidam Iudei scripserunt  
in sacra Biblia, in quibus explicant uoculas quasdam  
Biblicas, quantum ad illarum genuinam cùm lectionē,  
tum significationem attinet: quoties item aliqua dictio  
cum hoc uel illo accentu inueniatur, quomodo quædā  
dictiones aliter scribantur, et aliter legitur, et econ-  
trà: quoties deniq; aliqua dictio uel plenè, uel defec-  
tuè in Biblijs inuenitur, et si quæ sunt alia istiusmodi  
Grammaticorum affectuum: numerus literas ac uo-  
ces, titulos etiam Bibliorum omnes, ne Biblia quoquo  
modo corrumpantur, aut errores quicunq; tandem in  
ipsa irrepant: seu detractis seu additis quibusdam, seu  
etiam substitutis alijs. Et eam tractationem Masoreth,  
à tradendo uocant: quòd sentiant Hebræorum sapien-  
tes, eam Cabalistica quadam ratione à maioribus po-  
steris traditam fuisse: cuius doctos Iudeos, qui in Tybe-  
ria olim habitarunt, autores Elias Leuita statuit.

Hac Masoreth (at est in Capitulis seu Apophthegma-  
tis patrum) Sepem legis uocant: quòd ea dicant custo-  
diri genuinam sacræ Scripturæ et lectionem et expo-  
sitionem: ne quis in sacris literis graffetur, et pro sua  
libidine ex quolibet quolibet faciat, sed maneat intra  
septa ueterum sapientum. Sed forte extra oleas hæc.  
Nolui tamen illas de accentibus et uocalibus opinio-  
nes prætermittere, non quod nescirem, non usque adeò  
hæc necessaria esse: sed ut scirent studiosi, moueri has  
quæstiones

quaestiones saepe inter doctos, Iudeos pariter et Christianos. Nunc paucis, quae et usum habent, et necessaria sunt omnia de accentibus, dabimus.

## ACCENTVS ACUTVS.

Quae accentuum notae acutitoni indicia sunt?

Ista, siue supra, siue infra uersum posuere, et קָבֵר, קָבְרִי, קָבְרֶת, קָבְרָה, multaque similes: sunt enim signa huicmodi circiter 23 dabari.

REGVLAE DE SEDE ACCENTUUM IN QUIBUS DAM UERBIS  
ET NOMINIBUS.

1. Quales ultima et penultima habent segol, tam in uerbis quam in nominibus, accentus est in penultima: ut, בְּשַׁתְּקָה. Imo uero semper, quo i.e; cunque ultima habebi segol, qualemque sit punctum penultimi: ut, בְּרַכְתָּךְ וְרַאֲכָר וְרַבְדָּךְ. Et ita de reliquis. Idem fit, si propter gutturales iteras alterius, uel utrumque segol mutetur in patha: ut לְבָעֵת. quod quando fiat, in infinito secundi et terci ordinis, tum quoque nominibus sex punctorum, indicauimus.

2. In coniugatione tertia Hiphil, tertia pluralis et tertia singularis foeminina habent ferè semper accentum in penultima. In rebus omnibus personis, modis et temporibus, cuiuscunq; coniugationis, accentus erit <sup>h.c regulam</sup> genealem.

3. Ubicunque est - uel - ante consonantem, iuxta et - erit accentus: ut בְּרַכְתָּךְ וְרַאֲכָר.

4 Nomina quæ desinunt in "precedente hirc, si punctum penultimum fuerit holem uel sægol, habebūt accentum in penultima: ut קָרְבָּן.

## N O T A.

Reliqua ferè omnia, cuiuscunq; fuerint formæ, tam in singulari quam in plurali, habent accentum in ultima. Idem euenit in participijs.

## D E מְתַהָּג R E T I N A C V L O.

Quid est Mæthæg?

Est uirgula rectissimè à uersu descendens, et indicat syllabam, cuius literis subdita est, tractim, et quasi circumflexo tono enunciandam. Vocatur itaq; à quibusdam מְתַהָּג productor, et ab alijs גַּעֲרֵא mugitus. Et facit hæc uirgula distinctionem inter radices in literis communicantes: ut, יְרָאֵי יְשָׁנָה, ubi Mæthæg uirgula sub iod, ostendit literam radicalem esse iod, radicemq; dictionis esse יְשָׁנָה, non יְרָאֵי, non שָׁנָה.

Quid intelligunt Hebræi per uocabula  
מְלֻעִיל וּמְלֻבָּע?

Omnes dictiones, quantum ad accentuum rationē attinet, diuiduntur in duas partes. Quædam enim sunt מְלֻבָּע: hoc est, habent accentum in ultima. Alia uero sunt מְלֻעִיל: hoc est, habent accentum in penultima.

D E N O T I S D I S T I N-  
ctionum.

Commatis hoc signum est, sub uersu positum. Duo uero haec punctula: in uersu periodū et sententiam perfectam declarant.

## DE ACCENTIBVS PAV-

santibus, hoc est, orationem in sua  
membra distinguentibus.

Quot sunt accentus pausantes?

Licet triginta sint accentus, ut suprà diximus: tamē  
quatuor sunt, qui frequentius usurpantur in hoc offi-  
cio distinguendi orationem.

Qui sunt illi?

Primus uocatur סָמֵךְ, uel סָלֹק, qui in fine  
uersus collocatur, et præcedit duo ista puncta: quæ fi-  
nem uersus significant, hoc modo: אַמְרָר.

Alter dicuntur אַתְּנִחְתָּן, uel אַתְּנִחְתָּן, cuius figura ta-  
lis est ^ . Et semper obtinet medium sententiae, quan-  
do pausa est facienda, siue id fuerit propè, siue longè à  
capite uersus. Cadit tamen etiam aliquando in primam  
dictionem.

Tertius uocatur קְטֻזָּה, duo punctula supra  
literam posita, constituitq; ferè colon, בְּבָרֶר.

Quartus dicitur רְבִיעָה, punctulus est unicus, instar  
holem, crassior tamen, et ponitur super medium cor-  
pus literæ. Estq; ferè primi membra distinctio, seu co-  
lon, aut comma.

Quare quatuor isti accentus studiosis ado-  
lescentibus diligenter sunt  
obseruandi?

Propter uim, quam habent in mutandis uocalibus  
breuibus in longas. Communiter enim in commate, co-  
lo et periodo, cuius isti accentus notæ sunt, pathah et  
segol in camets, et scheua in camets uel zere commu-  
tant.

Per pausam  
significant di-  
stinctionem,  
seu membrū  
periodi.

sant. Quod madmodum enim grauæ & sonora, ac certorum pedum ac numerorum uitabat. Rhetores int fine periodorum collocant: ita maximè illud in scriptura obseruatum est, ut scilicet gruia & producta uebam in fine distinctionum collocarentur, quo ea quæ dicti fuerunt, eo melius etiam perpendentur. Ac huc pertinet בְּלָא מַעֲבוֹה בְּמֶלֶךְ בְּלָא עַטְבָּה Id est, Sic ut dictio sine accentu, sic rex sine corona. Verum quomodo puncta mutantur propter accentus, pluribus explicat Ioannes Vallensis Hieronymi manus, in Operre de Prosodia Ebreorum, lib. 2. cap. 2. ubi una etiam agit de accentuum divisione. Ac denaq; idem ibidem prolixè, libris qui ita eruditè scriptis, tractat ut exponit, quæ de Ebreorum Prosodia dici possunt.

## DE VIRGULA —

Quid est Makphah?

Est lineola transuersa in se ista in. m., duo uerba sic coniungens, ut quæ si unum ex eis efficiat sub uno accentu: Greci γράψι, id est, ποντίον in uocat. Usus est eius plus in unius dictione, pars quæ maioribus adhaerent: ut, אַפְקָר — בְּלָא — אַפְקָר — בְּלָא omnes fines terræ.

## NOTIONES DE MAKPHAH, bene notandæ.

- 1 Dictiones monosyllabæ, imò & plurisyllabæ in zere exētes, cum Makaph iunctæ alijs, habent səgol: quales sunt, לְבָן שֵׁם בְּלָא יְלִפְתָּח.
- 2 Plurale cōstructuum masculinum, cum Makaph alteri iunctum, mutat zere in segol. Idem faciunt uerba.

uerba in infinitiuo, imperatiuo, atque futuro, in zere  
exeuntia: ut לְבָנָן — בָּנָן. Sic Genes. 3.  
אַחֲרֵי הַפְּרִזְד — לְזֶה  
habet infinitius Niphal.

3 Dic̄io בְּלֹן cum accentu proprio habet holēm: cū  
Makaph uerò, camets hatuph. Sic uerba quæ in holē  
in futuro definunt, propter Makaph mutant illud in  
camets hatuph: ut נְאָרָה — רְאָתָה. Sic רְשָׁמָר — רְעָתָה.

### D E M E T R I S H E- braorum.

**Quomodo scribunt Hebræi carmina?**

Longè alia ratione, quam Latini, nesciunt enim  
quid sit spondaeus, iambus, trochæus, dactylus, anapæ-  
stus, &c. sed habent alia quædam uocabula: nempe  
סָגָר דְּלַת יְתָר תְּבָעָת, &c. quæ uoces ipsis clausu-  
ram, ostium, clauum & motum significant. Inueniun-  
tur item apud Hebræos decē & octo metrorū genera,  
de quibus omnibus Sebastianus Munsterus in Opere  
cōsummato. Nos illa, quia nō usque adeò necessaria ui-  
deabantur, ne discentes nimia prolixit, te libri absler-  
rentur, prætermittere, & sic Erotemata hæc nostra  
claudere, adiicientes prius de metrorum generibus,  
quib. spiritus sancti oracula cōscripta sunt, uoluimus.